
                                                                                                                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  
Albanese 

Castronuovo di S. Andrea 
Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

 

   Al Consiglio di Istituto – SEDE 

Al D.S.G.A.- SEDE 

Agli Atti dell’Istituto 

All’Albo dell’Istituto 
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Finanziato con Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole (FESR) - (Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 

dell’11/11/2021) 

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2022-6  

CUP: F79J21012750006 
ANNUALITA’ 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT




                                                                                                                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  
Albanese 

Castronuovo di S. Andrea 
Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della  Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 26/10/2021 con la quale è stata approvata la revisione 

annuale del P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  

15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless nelle scuole; 

VISTO l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 del    11/11/2021; 

VISTA  la nota MI prot. n.    AOODGEFID - 0000019 del 31.01.2022 - Autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.1 - “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

D E C R E T A  

L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 

degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Finanziato con FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/43813 

dell’11/11/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT


                                                                                                                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  
Albanese 

Castronuovo di S. Andrea 
Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.1A  

 
13.1.1A-FESRPON-BA-
2022-6  

 

Cablaggio 
strutturato e sicuro 

all’interno degli 
edifici scolastici 

€. 50.469,29 €. 8.906,32 €. 59.375,61 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” alla Voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR), istituendo la sottovoce 

“PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” - 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-38 del programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2022. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e 

wireless - Avviso 20480/2021”, dove sarà riportato il codice identificativo del progetto:: 13.1.1A-

FESRPON-BA-2022-6.  
 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo poiché le variazioni in esso contenute sono state già 

approvate dagli organi competenti. 

                Il Dirigente Scolastico 

   (Prof. Avv. Francesco D’AMATO) 
 

                       

 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT

		2022-03-16T11:08:13+0100
	FRANCESCO D'AMATO




